a

Município de Santa Rita do Pardo
Estado de Mato Grosso do Stu

Centro Político Administrativo Geraldo Martins

DECRETO Nº 079/2.022, DE 04 DE ABRIL DE 2.022.

Dispõe sobre a alteração do ar. 3º do Decreto nº
107/2021, de 03 de maio de 2021, e dá outras
providências.

Lúcio ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul,

em pleno exercício do seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica, e,

Considerando a obrigatoriedade referente a
implantação do Plano de Adequação do Município de
Santa Rita do Pardo — MS, para atender ao padrão
mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado de
Execução Orçamentária, Administração Financeira e
Controle — SIAFIC, nos termos do parágrafo único, do
art. 18º, do Decreto nº 10.540, de 5 de novembro de
2020, e dá outras providências.

DECRETA:

Art.1º- O art. 3º, do Decreto nº 107/2.021, de 03 de Maio de 2021, passa a vigorar com a
seguinte redação:

Ar. 3º. “Os Procedimentos e desenvolvimento das ações necessárias para a
implementação do Plano de Ação no prazo serão de responsabilidade conjunta dos
seguintes Orgãos do Executivo e Legislativo:

e Secretaria de Administração e Governo;

e Secretaria de Finanças e Planejamento;
e Diretoria de Contabilidade;

e Representante do Poder Legislativo Municipal;
e Representante do Setor de Informática.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. fi

| oo,
LÚCIO roserrb CALIR ro eo |

PREFEITO, ||| | Fr
| + AS a U

Registrado e Publicado na Secretari der Administtação e Governo, Mural de Publicidade e
A

TT Djáfio bricia do Município.

O NS

Gabinete do Prefeito, 04 de abril de 2. 022.

o O FERRER

" Secretário dé Finanças) e Plânejamer ato — SEFIP

Secretário de Administração e Governo — SEAG

    Rua Geraldo da Silva Souza, Santa Rita-dó Pardo CEP 79690-000

Edição nº 1982

uam portaljornaldacidade.com.br JORNAL DA CIDADE

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LiCIrATâRIO

  Cai Prapoehola; Posngeres cu

m E OL 0; DE P) o JO

Mico gas tec
fegpázido ae as, aspocibmande asd ie
eba porta RO nEiaado Crentes do Eos Vo aa

O -ADJUDICAR a present Licitação nestes, ferias:

aj Procgaro Me atras
dj Leraçõo ne: “aNzeR
€) Moceienco: PREGEO PRESENCIAL
dá Duro dia Atucizaçõe. 05:042022 Sequécia: 9
d+ Ohio cisikitação  Aaxacão: ES ESPnaaNOO acre Das e

ESENTAS. PARAR ENSAENTORO NBR LAA BELO SHADE S

15 Foeeeoadoras x Mes sjudicentos.

“Meda Reina Le R espe
-omos ET ao
osateia ovo amo

BR - Adorizar a esriasõo abata) cama) te crmpeando correm perdoa!

as Prieto: Afuniooat. 1Dcios RGBER! PALIO iG onEra no uso das atriiuçães cus ire Edo contendas
rãoR crcinnados 1rMeks Sa UM 5 3 CASAS ja Le E gene e Reto do im no BRASA E end Eervote concusho exarado prio Pregueio < sux equipe de apso, stetotius,

DI. HOMOLORAR 2 peasaree Liciação nestas aersex:

3) Procogas Ri: aerea
si Ne
= 3 Mudalvinco,
8) Date Hennokegação:
e) Objeto dt Licitação

BD cotação uia getoa es

“ sao
a eos
3 domo
E

Sardatero dtmgom SS de AD de 223,

Sarto RER NO PIO E 06 AME da 22,

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO Liciranório

agisação «ex Niger. acon opera 2 a oem fat om Edlos Serro oras 6a so o BORN o sSicrações cestenccis, ápéa angé dado do Pregão arara

03 -ADIUDICAS a prosecte Licitação amis derenos:

5 Procoano ds: era
seara d) Likação nte.

2) Modaticado:
Hj Estuda Agucação:

8) Objos: daiicioção
dem sera

1) Femmecadores é litoy Aguciados: Miner Ho O Ot)  Izrrdnézoms

«DMSDD RD fe Se TARSPOR PES LIDA í coxo

Dê - Atocizar 2 amizade das) retataj ca mmepenho comuspondieders:,

DomapdoiGes); Amas Irnoamanosca ças

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LicitaTÓRIO

Cray Prolto Mont A, a uso das ci dra sã cortendas
s ego, sporiemento sub Lei oo 0: Seo Sum foca aus primsípios Crdanaure streminada Les?

4 SPOCOÇÕES PaMHêIeR A vii ns parace comu esteio id Pina e no Pera apoia,

Ot - HOMOLOGAR 2 prenome Lcdação nestes arimus:

23 Processo Nr, euza

fr) Licitação rr 18
€3 Modaidase: a

145 Data Homologação O6MEan72

9) Mopteca tai SOBETeTAçÃO ve wenseas ma vnts acione cego vesmrro um seua
2 om relação Os! TRMAVENTOS DEST RAÇÃO SER RSS TRE CENSUS Ro CANSEI itens

+ Fomasecaces é hexm Ceriarntos Vsncadoros quim, cotactia):

+ SNKS  BISRESTUOS IRANERORTES LTDA tada

    Mato Grosso do Sul, 07 de Abril de 2022

2 2, Ru 2

Dispõe sobre a alemção do ar. 3º da Docroto nº
1072021, dy 03 do maio ve 2021. » dá ovtires
erovissneias.

tico RonERTO CauxtTO COSTA, Prefeita de Santa Rita do Pardo, Estado da Mato Grosso do Sul,
em plono exercicio do seu carga, usando das albuições que jhe são conferidas pela Lei
Orgânica, o,

Considerando a abrigotoriodade cefosento a
implantação do Piano de Adaquação do Municiplo de
Santa Rita de Pardo — MS, para atander ao pardo
minino de queldade co Sisharna Único e Integrado do
Execução Orçamentária, Administração Financeira à
Controle — SIÁFIG, nos termos do parágrafos único. do
am. 18º, do Decreto nº 10.540, de 5 de novembro de
2020, e dé outras providências.

DECRETA;

Asi? O an. 35. da Decreto nº 40772021, de 03 de Maio do 2021, passa a vigorar com a
seguinte relação:

At 3º *Os Prendimentos E, SosoncoNimento das sobes necessárias para a
Implementação do Se Ação na prazo serão de responsabilidade conjunta dos
segurntes Órgãos Goto Executivo cer e Legislativo:

* Secretaria de Administração e Govomo;
+ Secsetana do Finanças e Planejamento:
« Diretoria ta Contabiêiade,
+ Representante do Poder Legintativo Munhapal;
+ Representam do Setor ds Informática.

Art. 2º Eslo Decio entra em vigor na data de sua pulicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinato do Prefeito, 24 da abuil de sta Ê

Registrado « Publicado na Secigiadá de Adminitiração. Coreia, Mural du Publicidade s
—Diéeio, Sia des Mhuicipio

e JULIANO Sb FERRERI

= Secretário der Finanças 6 Planejamento  SEFIP
Secretária de Administração  Gavgino -- SEAG

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 810/2022

PREGÃO PRESENCIAL NS: 168/2023,
PARTES:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO

Cortratado: GULART & CIA LTDA EPP

OBJETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE Q FORCECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADM. E

GOVERNO (Licitação Nº : 68/2021-PR)

VALOR: 46,99 fguarenta e seis reais e noventa e nove centavos)
DOTAÇÃO: (2.04.04.122.0004.2004.3.3.90.30.07.00.00.00

DATA DO EMPENHO: 24/03/2022

ASSINANTES:

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

GULART & CIA LTDA EPP

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO NS: 903/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 124/2021

PARTES:

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO
Contratado: W. SANCHES & CIA LTDA

OBJETO: ATA Nº 006/2023 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO DE

MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER A

SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE-HOSPITAL

(Licitação Nº : 50/2021-PR)

VALOR: 4.785,00 (quatro mil setecentos e oitenta e cinco reais)
DOTAÇÃO: 03.13.10.302.0019.2024.3,3.90.30.21.00.00.00

DATA DO EMPENHO: 24/03/2022

Sana do Para 6 e ds do 1022,

Sata Roscorudo 6 dom de 27

E HOMOLOGAÇÃO DE PROC! f

   Prefeita Meses. LUCID ROBERTO CALIXTO COSTA. to uso dos avlbuiçies que Pe sé cosfaigur
RG cen SÃgo, Espacasmonas sui Lea 2º 40 520ÃE o am faca aos puicínica ordenados abas Ca es pt

DES o Bapand pintos: sia de pronto ondbnto: noas ai regue e dus omç dó api.
resolve:

         eps Sig toi 23 5º 4GERCVOD 2 po Pta aos pot
ps ; 4

os cteserados aveia Ch Leg 2 8 ÁUBMS
Ba poetas, EpOS aracRoado o retina Oo Prop ae capacÊna E pessoas

9% - ADIUDICAR « presunto Licteção muchos termos.

a

sema Nr: a3oo2z
Reações Ne *DMZIPR
ofaistaço: PREGÃO PRESENCIAL

d) Dinda Agucicação: Osagaiz
») Gbero co Liciação srrate

VEÇARIOS HO ERA SE SERRA
CREANÇÃS EACORECENTES soro

ASSSTENE:

CEMSIVENÇIAE FORTALESETENIO DE VHTTA
9 DO APESAR BANTA RITA DO náorcaS

io ate gy
ais iro 13 Fornepadenes a torç Agucieados: teens Beit io

= QOeESÃ= CRISTINA EYES E SUA ZESTUgUAgES : aos

BR - Mapiizar a exmisaio Uai) sexajo ado emporimo corres pentermegss.

BEGE AGR MO ASA OS 127

o pessenta

aeosaa
3t20022R
PREGÃO ERESENCIAL

3) Proguoes
5 Loo

45 Sibjep da Liotaçõo

13 Focsenedoras e nos cocrados Vencedores teto, cotação)

medi CRIS,

da sava mara

6 ce dar de se

Cute fem co Ponto, 2 co dioã cn 00
POCNDRE GERADO ANGELO

ssa)

MARIA ANGELICA BENETASSO
W4 SANCHES & CIA LTDA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 904/2022

PREGÃO PRESENCIAL NS: 19/2022
PARTES:

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO
Contratado: GULART & CIA LTDA EPP
OBIETO: ATA N.9 003/2022 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO

DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE -
UNIDADE MISTA DE SAÚDE/HOSPITAL. RECURSOS MAC FEDERAL.
(Licitação Nº : 7/2022-PR)

VALOR: 493,60 (quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos)

DOTAÇÃO: 03.13.10,302.0019,2024,3.3.90.30,04,00,00.00

DATA DO EMPENHO: 28/03/2022

ASSINANTES!
MARIA ANGELICA BENETASSO
GULART & CIA LTDA EPP

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 905/2022

PREGÃO PRESENCIAL NS: 19/2022
PARTES:

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO
Contratado: GULART & CIA LTDA EPP

OBJETO: ATA N.º 003/2022 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO

DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE -
U.B.S JOSÉ FRANCISCO PEREIRA. RECURSOS PAB FEDERAL.
(Licitação Nº : 7/2022-PR)

VALOR: 112,70 (cento e doze reais e setenta centavos)
DOTAÇÃO: 03.13.10.3010019,2022.3.3.90,30,04,00,00.00

DATA DO EMPENHO: 28/03/2022
ASSINANTES:
MARIA ANGELICA BENETASSO
GULART & CIA LTDA EPP

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO NS: 293/2022

PREGÃO PRESENCIAL NS: 168/2021
PARTES:

Contratante: FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO

Contratado: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LF

OBJETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER LAR DO IDOSO. (Licitação Nº:
68/2021-PR)

VALOR: 374,05 (trezentos e setenta e quatro reais e cinco centavos)
DOTAÇÃO: 05.11.08.241.0025.2028.3.3.90.30.07.00.00.00

DATA DO EMPENHO: 74/03/2022

ASSINANTES:

ZENILDA GREGORIO DE SOUZA

OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 294/2022

PREGÃO PRESENCIAL NS: 131/2020
PARTES:

Contratante: PUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO

Contratado: FT DA ROCHA E CIA LIDA

OBJETO: CONTRATO Nº 141/2020,VALOR REFERENTE DESPESAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO E TROCA DE PNEUS,

ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DO VEÍCULO

PLACA HSH-5715 DE USO DA SECRETARIA DE ASSIT. SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO (Licitação Nº : 36/2020-PR)

VALOR: 339,00 (trezentos e trinta e nove reais)

DOTAÇÃO: 05.11.08.122.0025.2027.3.3.90,39.19,00.00.00

DATA DO EMPENHO: 31/03/2022

ASSINANTES:

ZENILDA GREGORIO DE SOUZA     LET DA ROCHA E CIA LIDA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 905/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 168/2021
PARTES:

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA RITA DO PARDO

Contratado: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

OBIETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS

AUMENTÍCIOS PARA ATENDER UNIDADE MISTA DE
SAÚDE/HOSPITAL, - RECURSOS MAC FEDERAL (Licitação Nº:

68/2021-PR)

VALOR: 337,89 (trezentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos)

DOTAÇÃO: 03,13.10.302.0019.2024.3,3.90.30.07,00.00.00

BATA DO EMPENHO: 28/03/2022

ASSINANTES:

MARIA ANGELICA BENETASSO

OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LF